
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
V 6 \ 2 0 2 2 № d /8 - f

О создании государственной информационной 
системы централизованного бухгалтерского 
учета и отчетности Калужской области 
министерства финансов Калужской области

В целях обеспечения реализации полномочий, возложенных на министерство 
финансов Калужской области, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 
27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации» и постановлением Правительства Российской федерации 
от 06 июля 2015 года №676 «О требованиях к порядку создания, развития, ввода в 
эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных 
информации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать государственную информационную систему централизованного 
бухгалтерского учета и отчетности Калужской области (далее -  ЕЦИС).

2. Определить министерство финансов Калужской области оператором ЕЦИС.

3. Назначить управление информационных ресурсов ответственным за 
проведение мероприятий по созданию ЕЦИС (далее -  ответственное подразделение).

4. Ответственному подразделению:

4.1. Подготовить техническое задание на создание ЕЦИС.

4.2. Обеспечить разработку и согласование со ФСТЭК России и ФСБ России 
модели угроз ЕЦИС.

4.3. В связи с продлением в регионе повышенного (желтого) уровня опасности 
проведения целевых компьютерных атак на информационную инфраструктуру 
органов власти организовать размещение ЕЦИС в арендуемом центре 
обработки данных, соответствующем требованиям для государственных 
информационных систем.

4.4. Обеспечить выполнение пуско-наладочных мероприятий ЕЦИС.

4.5. Обеспечить проведение опытной эксплуатации ЕЦИС.

4.6. Обеспечить проведение аттестации ЕЦИС на соответствие установленным 
требованиям к государственным информационным системам.



4.7. Выполнить мероприятия по регистрации ЕЦИС в реестре государственных 
информационных систем Калужской области в установленном порядке.

4.8. Организовать мероприятия по защите информации в ЕЦИС в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации.

5. В срок до 0Е06.2023 ответственному подразделению подготовить ЕЦИС к 
вводу в промышленную эксплуатацию в соответствии с пунктом 17 постановления 
Правительства Российской Федерации от 06.07.2015 № 676 «О требованиях к порядку 
создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации 
государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в 
их базах данных информации».

6. Осуществлять финансирование работ по созданию ЕЦИС за счет средств 
областного бюджета Калужской области.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - начальника управления по доходам и отраслевому финансированию 
Еапуненкова Владимира Васильевича.

Министр финансов В.И. Авдеева


